
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 76 del Reg. Data 14-09-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CITAZIONE  DINANZI  AL GIUDICE DI PACE DI SPOLETO.

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, addì  quattordici del mese di settembre
alle ore 13:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data
30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2017/2019.

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data
30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario 2017-2019 redatto in termini di competenza e
di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011.

PREMESSO che, il Comune di Scheggino  è stato chiamato in causa dal
Sig. Michele Antonelli avanti al Giudice di Pace di Spoleto, con atto
di citazione notificato in data 24.04.2017 prot. 1808,  per chiedere
l’accertamento della responsabilità ex art. 2051 c.c. del Comune di
Scheggino ed il risarcimento del danno asseritamente subito in data
29/06/2014 sulla strada comunale di Nevi;

CONSIDERATO il Comune di Scheggino risulta assicurato con la Compagnia
Torus Insurance con polizza n.50861B120APG;

TENUTO CONTO che la suddetta polizza prevede la tutela legale con
gestione diretta della lite del Comune;

CONSIDERATO che l’atto di citazione notificato dal Sig. Michele
Antonelli veniva inoltrato tempestivamente al Broker assicurativo,
Salvatori Broker, per l’apertura del sinistro con nota prot 1809 del
24/04/2017;

DATO ATTO che la Compagnia Assicuratrice individuava l’Avv. Giorgio
Carnevali, del foro di Roma, quale professionista incaricato di
resistere alla domanda di risarcimento proposta nei confronti del
Comune di Scheggino;

RITENUTO, quindi, necessario, esprimere gradimento nei confronti del
legale individuato dalla Compagnia Assicuratrice, al fine di difendere
i legittimi interessi dell'Amministrazione comunale, autorizzando il
Sindaco a costituirsi nel giudizio citato conferendo il relativo
incarico di patrocinio legale all'Avvocato Giorgio Carnevali del Foro
di Roma;

VISTI gli artt. 6 e 50 del  D.Lgs n. 267/2000;

VISTO l'art. 19 dello Statuto comunale il quale stabilisce che il
Sindaco “... rappresenta l’ente in giudizio nei procedimenti
giurisdizionali o amministrativi, come attore e convenuto”;

VISTI:
- il D.Lgs n. 165/2001;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile
dell’Area Tecnica e del Responsabile dell’Area Finanziaria, ex art. 49
D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli
DELIBERA

1) di dare atto che il Sindaco è legittimato a rappresentare in
giudizio il Comune ai sensi dell'art. 19 dello Statuto comunale;

2) di autorizzare il Sindaco a conferire mandato all'Avvocato Giorgio
Carnevali con Studio Legale in Via Bruno Buozzi, n. 19, Roma, per i
motivi esposti in narrativa che si danno per interamente richiamati e
trascritti, l'incarico di  patrocinio legale descritto in narrativa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



3)di dare atto che l'incarico viene conferito con ogni facoltà di
legge ivi compresa quella di nominare sostituti in udienza, rinunciare
agli atti, accettare analoghe rinunce, transigere, sottoscrivere ogni
atto del processo;

4) di precisare che le spese e competenze relative al suddetto
giudizio che verranno sostenute e maturate dall’Avv. Giorgio Carnevali
sono a carico della Compagnia Assicuratrice Torus Insurance;

5) di riservare a separato atto del competente Responsabile Area
Tecnica il successivo impegno di spesa;

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma
4 del D.Lgs. 267/2000, per consentire l'immediata attuazione di quanto
disposto.

================================================================

Parere favorevole di regolarità tecnica: Il Resp.le dell’Area Tecnica
                                           Ing. Pamela Virgili

Parere favorevole di regolarità tecnica: Il Resp.le dell’Area
Finanziaria
                                            Dr.ssa Roberta Guidi

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 09-11-17
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 09-11-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    09-11-17 al   24-11-17 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 410     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 4517, in data 09-11-17   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
20-11-2017

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


